КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 15 декабря 2016 года  № 25 – к/5

г. Анадырь

О внесении изменений в постановления Правления Комитета

государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного

округа от 17 декабря 2015 года № 23-к/11, № 23-к/12

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения», на основании Положения о Комитете государственного

регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного

постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007

г. № 75, в целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов,

Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов

Чукотского автономного округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правления Комитета государственного

регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 17 декабря

2015 года № 23-к/11 «Об утверждении производственных программ в сфере

водоснабжения и водоотведения МП городского округа Анадырь «Городское

коммунальное хозяйство» на 2016-2018 годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

таблицу 3.1. «План мероприятий по ремонту объектов централизованной

системы холодного водоснабжения» Раздела 3. «Перечень плановых

мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного

водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой

воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке»,

Раздел 4. «Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы» изложить в редакции согласно приложению 1  к

настоящему постановлению;

в приложении 2 к постановлению:

таблицу 3.1. «План мероприятий по ремонту объектов централизованной

системы водоотведения» Раздела 3. «Перечень плановых мероприятий по

ремонту объектов централизованной системы водоотведения, мероприятий,

направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности», Раздел 4.
«Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению;

в приложении 3 к постановлению:
в Разделе 4. «Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы»:
столбцы 5,6 изложить в следующей редакции:

2 0 1 7  го д 2 0 1 8  го д

5 6

1 8 8 3 2 1 ,4 1 9 7 8 2 7 ,5

2. Внести в постановление Правления Комитета государственного
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 17 декабря
2015 года № 23-к/12 «Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения МП городского округа Анадырь «Городское коммунальное
хозяйство» на 2016-2018 годы» следующие изменения:

приложения 1-3 к постановлению изложить в редакции согласно
приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

/<
/г?Председатель Правления

I ?

. • лХа01 0 1
; ^ Л 0 Г 0  оKPyfas

o' с ° -

Е.К. Игнатенко

Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 15 декабря 2016 года № 25-к/5

« Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2015 года № 23-к/11

№
п/п

Срок
реализации

мероприятия,
лет

Финансовые
потребности

на
реализацию

мероприятия,
тыс.руб.

1 3 4
1. 1271,1
2.

708,8

3.
183,9

4.
376,3

5.
297,9

6. 146,1
7. 114,1
8. 91,5
9. 91,5

10. 522,5
11. 463,7
12. 407,9
13. 613,1
14. 1662,2
15. 104,9
16. 104,9
17. 104,9
18. 104,9
19. 104,9
20. 104,9
21. 196,5
22. 1153,1
23. 791,2Замена магистрального трубопровода от УТ-1/4 до УТ-15/4

2018 год
Замена магистрального трубопровода от УТ-5/1 до УТ-15/1

Наименование мероприятий

2
Замена магистрального трубопровода от УТ-5/1 до УТ-15/1
Замена магистрального трубопровода от ул. Партизанская, 7
до УТ-23/3

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы
холодного водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой
воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в
том числе по снижению потерь воды при транспортировке

3.1. План мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного
водоснабжения

2016 год

Замена магистрального трубопровода от УТ-26/3 до УТ-29/3

Замена магистрального трубопровода от УТ-31/3 до здания
Церкви
Замена магистрального трубопровода от УТ-31/3 до здания
Чукотснаба
Замена подводящих сетей к МКД № 12, по ул. Ленина
Замена подводящих сетей к МКД № 14, по ул. Ленина
Замена подводящих сетей к МКД № 46, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 48, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 50, по ул. Отке
Замена магистрального трубопровода от УТ-1/1 до УТ-28/1

2017 год

Замена магистрального трубопровода от УТ-22/2 до УТ-26/2
Замена магистрального трубопровода от УТ-26/2 до УТ-32/2
Замена магистрального трубопровода от УТ-2/4 до УТ-4/4
Замена подводящих сетей к МКД № 26, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 28, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 28а, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 34а, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 34б, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 2, по ул. Южная
Замена подводящих сетей к МКД № 4, 6, по ул. Южная

№
п/п

Срок
реализации

мероприятия,
лет

Финансовые
потребности

на
реализацию

мероприятия,
тыс.руб.

1 3 4
24. 419,4
25. 212,5
26. 212,5
27. 110,9
28. 110,9
29. 110,9
30. 83,0
31. 83,0
32. 280,4
33. 110,8
34. 110,8
35. 110,8
36. 110,8
37. 110,8

11898,3

2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6

1. Объем финансовых потребностей тыс. руб. 77431,3 88135,7 97720,7 »;

2018 год

Замена подводящих сетей к МКД № 2, 4, по ул. Беринга
Замена подводящих сетей к МКД № 6, по ул. Беринга
Замена подводящих сетей к МКД № 8, по ул. Беринга
Замена подводящих сетей к МКД № 38, по ул. Отке

Наименование мероприятий

2

Замена подводящих сетей к МКД № 40, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 42, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 46, по ул. Отке

Замена подводящих сетей к МКД № 60, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 62, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 64, по ул. Отке

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения
Величина показателя

Итого:

Замена подводящих сетей к МКД № 48, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 50, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 54, по ул. Отке
Замена подводящих сетей к МКД № 58, по ул. Отке

Приложение 2
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 15 декабря 2016 года № 25-к/5

« Приложение 2
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2015 года № 23-к/11

№
п/п

Срок
реализации

мероприятия

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятия,

тыс.руб.

1 3 4
1. 553,8
2. 652,0
3. 702,3

4. 1060,1
5. 932,8
6. 806,1
7. 672,8
8.

588,7

5968,6

2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6
1. Объем финансовых потребностей тыс. руб. 9292,8 11967,4 12789,7 »;

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки сточных вод,
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

3.1. План мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения
Величина показателя

Наименование мероприятий

2
Замена магистрального трубопровода от УТ-5/1 до УТ-9/1

2016 годЗамена магистрального трубопровода от УТ-13/1 до УТ-15/1
Замена магистрального трубопровода от УТ-6/3 до ул.
Партизанская, 7

Замена магистрального трубопровода от УТ-5/2 до МКД № 6, по
ул. Южная

Итого:

Замена магистрального трубопровода от УТ-1/1 до УТ-28/1
2017 год

Замена магистрального трубопровода от УТ-22/2 до УТ-26/2
Замена магистрального трубопровода от УТ-15/5 до УТ-18а/5

2018 год
Замена магистрального трубопровода от УТ-23/7 до УТ-27/7

Приложение 3
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 15 декабря 2016 года № 25-к/5

« Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2015 года № 23-к/12

с 01.01.2016 г.
по 30.06.2016 г.

с 01.07.2016 г.
по 31.12.2016 г.

с 01.01.2017 г.
по 30.06.2017 г.

с 01.07.2017 г.
по 31.12.2017 г.

с 01.01.2018 г.
по 30.06.2018 г.

с 01.07.2018 г.
по 31.12.2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Город Анадырь

1.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 88,66 102,14 102,14 115,04 115,04 125,76
1.2. Население (с учетом НДС) 59,68 59,68 59,68 61,23 61,23 64,29
2. Село Тавайваам

2.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 88,66 102,14 102,14 115,04 115,04 125,76
2.2. Население (с учетом НДС) 42,07 42,07 42,07 43,16 43,16 45,32

Тарифы, руб./ куб.м

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) МП городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство»

на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

№
п/п Наименование

Приложение 2
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2015 года № 23-к/12

с 01.01.2016 г.
по 30.06.2016 г.

с 01.07.2016 г.
по 31.12.2016 г.

с 01.01.2017 г.
по 30.06.2017 г.

с 01.07.2017 г.
по 31.12.2017 г.

с 01.01.2018 г.
по 30.06.2018 г.

с 01.07.2018 г.
по 31.12.2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Город Анадырь

1.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 6,39 9,58 9,58 11,00 11,00 11,00
1.2. Население (с учетом НДС) 3,67 3,67 3,67 3,77 3,77 3,96
2. Село Тавайваам

2.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 6,39 9,58 9,58 11,00 11,00 11,00
2.2. Население (с учетом НДС) 5,28 5,28 5,28 5,42 5,42 5,69

на водоотведение МП городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство»
на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

Тарифы, руб./ куб.м
№
п/п Наименование

ТАРИФЫ

Приложение  3
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2015 года № 23-к/12

1 2 3 4 5 6 7
с 01.01.2016 г.

по 30.06.2016 г. 88,66 3 620,61 362,73 227,42

с 01.07.2016 г.
по 31.12.2016 г. 102,14 4 247,70 428,50 227,42

с 01.01.2017 г.
по 30.06.2017 г. 102,14 4 247,70 428,50 227,42

с 01.07.2017 г.
по 31.12.2017 г. 115,04 4 437,26 455,96 233,33

с 01.01.2018 г.
по 30.06.2018 г. 115,04 4 437,26 455,96 233,33

с 01.07.2018 г.
по 31.12.2018 г. 125,76 4 511,89 472,41 245,00 ».

Город Анадырь1.

Компонент
на холодную

воду, руб./куб.м

Компонент
на тепловую

энергию,
руб./Гкал

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение) МП городского округа Анадырь «Городское коммунальное

хозяйство» на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

№
п/п Наименование Период

регулирования

Тарифы для потребителей, кроме
населения (без НДС) Тарифы для

потребителей,
кроме населения,

руб./куб.м
(без НДС)

Тарифы для
населения,
руб./куб.м

(с учетом  НДС)

	Пост 25-к5
	печать 5
	Прил к пост 25-к5
	прил 1
	прил 2
	прил 3 ХВС ВО
	ГВС